  
    
        
      
        
          
            
   
            
  FusionPDF

          

          

          
          
          
        

      
      
       
      
        
            
        

          Menu

          	Home
	DMCA
	Privacy Policy
	Contacto


      
 
      
         Menu

      

    

    

    
    
      
                 
          
            
              TISKOVÁ ZPRÁVA „Máme Skladem U Dodavatele“ Není Žádná Záruka

			    

            

          

        

      

    

     

      
    
      
                  
          
            
         
               

         
              tisková zpráva „máme skladem u dodavatele“ není žádná záruka včasného dodání (praha, 20. březen 2020) velmi často se na českou obchod

             
                
   TISKOVÁ ZPRÁVA
   „Máme skladem u dodavatele“ není žádná záruka včasného dodání
   (Praha, 20. březen 2020) Velmi často se na Českou obchodní inspekci
   obracejí v posledních dnech spotřebitelé s tím, že zaplatili na
   internetu za roušky či respirátory, které nedorazily. „Důrazně
   apelujeme na spotřebitele, aby zvážili nákup na internetu u neznámých
   prodejců, kteří nemohou zajistit doručení vašeho zboží, nebo dokonce
   se vymlouvají na to, že zboží je teprve u dodavatele, což může být
   například v Číně. Zbožím nedisponují, ale peníze přitom požadují již
   dnes,“ říká ředitel České obchodní inspekce Mojmír Bezecný.
   Typickým příkladem jsou stránky, které vypadají jako spolehlivý e-shop
   a nabízejí takové roušky za extrémně vysoké ceny. Zvýšené ceny jen
   odráží aktuální nedostatečně uspokojenou poptávku na trhu, ale
   objednáním ani za tuto vyšší cenu garanci doručení v očekávaném
   termínu spotřebitel nemá.
   Zvýrazněné bývá primárně tlačítko vedoucí spotřebitele k uskutečnění
   objednávky. Spotřebiteli je pak jasně ukázáno, že zboží je „skladem u
   dodavatele“. Přitom důrazně varujeme spotřebitele, že „skladem u
   dodavatele“ není zárukou, že zboží je na skladě v ČR a bude Vám v
   brzké době dodáno. Prodejce má někdy na mysli, že zboží má dodavatel
   mimo ČR, např. v Číně. Což zjistíte v některých případech pouze tehdy,
   když přes nápis například „přejedete“ kurzorem myši.
   Pokud kliknete na výrazné tlačítko vedoucí k „vložení do košíku“, pak
   následuje vyplnění dalších údajů, včetně možnosti platby, kde
   podnikatel žádá v těchto případech výhradně platbu předem. Nenabízí
   žádnou další možnost, jako je například platba při doručení.
   Odstoupit od kupní smlouvy při nákupu na dálku je možné do 14 dnů,
   lhůta se počítá od dodání zboží. Pokud zboží nebylo dodáno vůbec,
   lhůta na odstoupení fakticky nezačala běžet. Není nutné uvádět důvod,
   proč jste se rozhodli využít práva na odstoupení od smlouvy, ale
   podnikatel se o vašem rozhodnutí využít tohoto práva musí dozvědět. K
   odstoupení můžete využít vzorový formulář, který vám podnikatel musí
   při uzavření smlouvy poskytnout. Pokud odstoupení sepisujete sami,
   nezapomeňte na identifikaci smlouvy a podnikatele, vůči němuž
   odstoupení směřuje. Jasně uveďte, že odstupujete od smlouvy do 14 dnů,
   konkrétní paragrafy nejsou nutné. Připojte i datum a Váš podpis.
   Vzorový formulář pro odstoupení je možné také najít na stránkách České
   obchodní inspekce u spotřebitelského průvodce zde: www.coi.cz/pruvodce
   (úplně dole na stránce).
   Nezapomeňte na základní pravidla nakupování na internetu:
   Doporučení: Jak nakupovat na internetu?
     1. 
       Nakupovat u ověřeného obchodníka, se kterým máte vy či vaše okolí
       dobré zkušenosti
     2. 
       Nakupovat u neanonymních prodejců, tedy v obchodních podmínkách či
       kontaktech lze nalézt IČO, případně i adresu a telefon
       prodávajícího
     3. 
       Podezřelé bývají požadavky na úhradu předem bez možnosti využít
       dobírku či osobní vyzvednutí. Avšak máte-li na výběr, výhodné bývá
       platit kartou, nebo jinými online prostředky s garancí od
       zprostředkovatele platby (Paypal, Twisto apod.), peníze lze totiž
       v případě problémů snadněji získat zpět. Více zde:
       https://www.coi.cz/coi-a-esc-dobirka-je-prezitek-doporucujeme-platit-kartou/
     4. 
       Vyhnout se prodejcům ze zemí, kde budete pak složitě uplatňovat
       právo na reklamaci (když koupíte aktivně zboží např. od prodejce z
       Hongkongu, Číny, Panamy, budete pak případné vady muset řešit
       právě s tímto obchodníkem) → ověřujte, zda znáte sídlo podnikatele,
       protože stránka v češtině či na „.cz“ doméně není důkazem, že
       jednáte s českým prodejcem
     5. 
       Před prvním nákupem si prohlédněte recenze a zkušenosti ostatních
       na nezávislých serverech (např. vasestiznosti.cz/stiznosti,
       případně srovnávače s hodnocením atd.)
     6. 
       Používejte stánky se šifrováním, poznáte je podle „zeleného zámku“
       a začínají na „https“, viz obrázek:
   
     7. 
       A také si ověřte, zda si nechcete něco objednat z již známého
       rizikového webu zveřejněného na www.coi.cz/rizikove. Seznam je
       pravidelně aktualizován, v žádném případě se však nejedná o úplný
       výčet rizikových e-shopů. Skutečnost, že internetový obchod není
       na seznam zařazen, neznamená sama o sobě, že nákup je bezpečný.
   Další související odkazy
     * 
       Rizikové weby z pohledu ČOI: www.coi.cz/rizikove
     * 
       Falešné stránky zneužívající strach z koronaviru:
       https://www.coi.cz/pozor-na-falesne-e-shopy-ktere-zneuzivaji-strach-lidi-z-koronaviru/
     * 
       Další spotřebitelské otázky v době koronaviru:
       www.coi.cz/koronavirus
   Kontakt: tiskový mluvčí ČOI Telefon: +420 296 366 233
   Ing. Mgr. Jiří Fröhlich Mobil: +420 602 105 376
   E-mail: [email protected]


               


			  
			  
            

          

		  
		 
		  
		  
		  

		    
		  
			  	URED VLADE REPUBLIKE HRVATSKE ZA UDRUGE SA SJEDIŠTEM U
	UNITED STATES DEPARTMENT OF VETERANS AFFAIRS (VA)  NOTIFICATION
	TEACHER’S GUIDE GRADES 5 TO 12 FREEDOM’S IRONY TRAILS
	MÁS DE CIEN PACIENTES ONCOLÓGICOS SE BENEFICIAN ANUALMENTE DE
	DODATNO OBVESTILO ŠTIPENDIJE ZA MOBILNOST ŠTUDENTOV V OKVIRU PROGRAMA
	EL ARBITRAJE COMERCIAL EL ARBITRAJE EN NEGOCIOS MERCANTILES TIENE
	RESULTADOS PRELIMINARES DE LA CARACTERIZACIÓN DEL PERFIL LIPÍDICO DE
	ANNEX 1 CODI CONVOCATÒRIA SOL·LICITUD I DECLARACIÓ RESPONSABLE NOM
	ARCHIVE OF DSD LEAD AGENCY ELIST ANNOUNCEMENTS PAGE POSTED
	HOSTEL MANAGEMENT CREATED ON THURSDAY JULY 02 2009 COPYRIGHT
	Waybury Management Corp 457 East Main East Middlebury vt
	BULAŞICI OLMAYAN HASTALIKLAR PROGRAMLAR VE KANSER BAŞKAN YARDIMCILIĞI BILGI
	ZAŁĄCZNIK NR 1 DO REGULAMINU REGULAMIN ZAKWATEROWANIA W DOMACH
	YOU CAN MAKE THIS SHAPE IN MICROSOFT WORD YOU
	INSERT YOUR LOGO HERE BIODIVERSITY AND LAND USE PROJECT
	FOOD3 INTERNATIONAL CONFERENCE “THE CHALLENGES FOR QUALITY AND SAFETY
	CUATRO PROPIETARIOS DE BENISSA SERÁN EXPROPIADOS SI NO PAGAN
	Hybu cig Cymru Meat Promotion Wales Employment Application Form
	PENGENDALIAN HAYATI F X WAGIMAN LABORATORIUM PENGENDALIAN HAYATI FAKULTAS
	DATA LABORATORIUM NR 1 TEMAT PODSTAWY DZIAŁANIA SIECI KOMPUTEROWYCH
	INGRESOS AÑO 2016 GASTOS AÑO 2016 FUENTES DE FINANCIACIÓN
	CEMENTOS PACASMAYO SAA NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL
	MARYLAND ECONOMIC DEVELOPMENT CORPORATION ANNUAL REPORT 2002 100 N
	 Application for Employment  the Rudolph Libbe Group
	PENGARUH BRAND EXPERIENCE  BRAND COMMITMENT DAN BRAND LOYALTY
	KRANKENHAUS MUSTERSTADT STATION A1 (INNERE) MUSTERGEFÄHRDUNGSBEURTEILUNG  MUSTERGEFÄHRDUNGSBEURTEILUNG VORWORT
	APPLICATION FOR MEMBERSHIP OF SOCIETY THE SOCIETY OF NOTARIES
	STAND A CHANCE TO WIN 1 OF 160 CADAC
	RECRUITMENT AND RETENTION MEETING OCTOBER 2 2015 100 –
	12 ÍNDEXS DE PREUS I TAXA D’INFLACIÓ  EL



			  

		  
			  	ДОМ УЧЕНИКА СРЕДЊИХ ШКОЛА ИВАЊИЦА БРОЈ 428031339 ДАТУМ 31082020
	ARCH LUCIO TURCHETTA CORSO DI “ALLESTIMENTO SPAZI ESPOSITIVI” IL
	SELVFORSVAR GENERELT SELVFORSVAR ER EN IDRÆT DER ER OPBYGGET
	MR TONY ZHANG’ CV MR ZHANG IS A SENIOR
	DISCUSSION PAPER –  VALUES GOVERNMENTS AND FOOD REGULATION
	UNT FINANCIAL OBLIGATION AGREEMENT AND CONSENT TO DO BUSINESS
	AGENDA SZKOLENIA DLA STUDENTÓW KOSMETOLOGII WSBINOZ „ZASTOSOWANIE USIECIOWANEGO KWASU
	BEHAJTÁSI ENGEDÉLY  TERMÉSZETES SZEMÉLY ENGEDÉLYES NEVE SZÜLETÉSI HELYE
	8 DE 8 TÍTULO  II GRAN PREMI SILVIA
	VÝSLEDKOVÁ LISTINA „ŽATECKÝ POHÁR“ 3KOLO – PISTOLE PISTOLE „MISTŘI“
	ASSIGNMENT  NAMEDATEPERIOD “VIRTUAL RIVER” DATA TABLES HTTPWWWSCIENCECOURSEWAREORGVIRTUALRIVER RECORD
	MUSEU ANTROPOLÓGICO E FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS PRORROGAM INSCRIÇÕES
	TC KTO KARATAY ÜNİVERSİTESİ SÜREKLİ EĞİTİM UYGULAMA VE ARAŞTIRMA
	DOTYCZY PROJEKTU „CENTRUM SYMULACJI MEDYCZNEJ – SZANSĄ NA PODNIESIENIE
	WARE FAMILY PROFILE REGISTRATION FORM WARE IS A PROJECT
	hoja-de-respuesta-ingles
	GAGNGW42 PÁGINA 3 ORGANIZACIÓN MUNDIAL DEL COMERCIO GAGNGW42 5
	6 PROF DR ASTRID ERLL PUBLICATIONS MONOGRAPHS MEMORY IN
	INSTRUCTIVO TRATAMIENTO DE SUSTANCIAS Y RESIDUOS PELIGROSOS CÓDIGO 1IAPSA007
	ČARNA MURA 07  6 OTROŠKI FESTIVAL V VERŽEJU



			  
        

		 
      

	  
    

          

    
    
      
     
      
      
      
      
        
          
            
              
                Todos los derechos reservados @ 2021 - FusionPDF

              
              
                
                 
                
                
                
                
                
                
              

            

          

        

      

      

    
      

    
    
      
    

    
          
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



  